
 
 

 na 

Tradiční předvánoční 
diagnostický bioptický 

seminář patologů, 
 
který pořádá Společnost českých patologů ČLS JEP  
a Patologie Městské nemocnice Ostrava, p. o.  
 

dne 7. 12. 2011 v době od 9,00 do 14,00 hod. 
 

 
ve velké zasedací místnosti Správní budovy nemocnice, ve 2. poschodí, 
hned za vrátnicí do nemocnice z ulice Hornopolní. 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu  ČLK č. 16.  
Garantem akce je primář oddělení patologie MN Ostrava  
MUDr. Jiří Haferník. 
 
Akce je ohodnocena 6 kredity. 
Na akci není nutno se předem přihlašovat a nebude vyžadován účastnický 
poplatek. 

 

 

Parkoviště je před vrátnicí nemocnice z ulice Nemocniční. 



 

 

Městská nemocnice Ostrava  
příspěvková organizace  Pozvánka

Nemocniční 20, 728 80 Ostrava 
T 596 191 111 F 596 618 781 
www.mnof.cz  
 

PROGRAM: 

Úvod.  

1. Rozbor 8 případů, jejichž preparáty byly rozeslány na pracoviště v Čechách i na Slovensku. 

Délka prezentací je 20 min. 

 

2. Dva kazuistické případy. Preparáty si bude možno prohlédnout před začátkem semináře 

a v jeho průběhu. Délka prezentací je 20 min. 

 

Svá hodnocení případů můžete zaslat emailem na adresu zuzana.gattnarova@mnof.cz  nebo je 

odevzdejte před začátkem semináře 

 

3. Přednáška: Jak v bioptické praxi rozpoznat onemocnění žlučového stromu? Referuje prim.  
MUDr. Honsová, Ph.D., Pracoviště klinické a transplantační patologie IKEM, Praha.  
Délka přednášky 50 min. 

 
 
4. Případné dodatečné demonstrace a diskuse k aktuálním problémům v oboru. 

 

 

 
 

Na seminář srdečně zvou 

 
 
     
MUDr. Tomáš Nykel           MUDr. Jiří Haferník                                                                                            

  ředitel MN Ostrava                                                                  primář oddělení patologie 

                                                                                                        a odborný garant 

                                                                                                   tel.: 596192339    

 

 
      Kontaktní telefon pro případné dotazy: 596194392 ved. laborantka Mgr. Daniela Indrová 

 

 
 



 

 

Městská nemocnice Ostrava  
příspěvková organizace  Pozvánka

Nemocniční 20, 728 80 Ostrava 
T 596 191 111 F 596 618 781 
www.mnof.cz  
 

 
CASUS PRO DIAGNOSI 

 
1. B č. 2257/11, preparáty C,H: U 82-letého muže s klinickou diagnózou zbytnění prostaty provedena 

enukleace prostaty. Makroskopicky prostata s nerovným povrchem, velká 70*50*40 mm, s hmotností 
68 gramů, na řezu uzly 3-20 mm. Referuje: prim. MUDr. M. Rydlová, PhD., odd. patologie NsP Havířov, 
p.o. 

2. B č. 623/11. Žena 28 let. Cysta pravého vaječníku. Stav po spontánním porodu. Referuje:  MUDr. T. 
Krystynová,  odd. patologie MN Ostrava, p.o. 

 
3. B č. 1005/11. 45-letý muž s klinickou dg. tumor varlete. Materiál: varle. Referuje:  MUDr. P. 

Sychrová, odd. patologie  MN Ostrava, p.o. 
 

4. B č.2430/11. 31-letá žena s tumorem v páteřním kanálu vyrůstajícím z kořene S1 a destruujícím 
sakrum.                                                                                               
Referuje: MUDr. S. Smolková, odd. patologie MN Ostrava, p.o. 
 

5. P64/11, preparáty 13,14:  86-letá žena s klinickou diagnózou: novotvar nejistého nebo neznámého 
chování-játra, žlučník. Příčina úmrtí: srdeční selhání. U pitvy uzel v levém jaterním laloku o průměru 
12 cm, jedna metastáza v levé plíci. Referuje: MUDr. Kateřina Mahdalová, odd. patologie NsP Havířov, 
p.o.     

 
6. B č. 5370/11. 62-letý muž. Klinická diagnóza: susp. tumor testis sin. v.s. pozánětlivý- varle. 

Referuje: MUDr. T. Vaněk, odd. patologie  Nemocnice ve  Frýdku- Místku, p.o.    
 

7. B č. 11/03962. 46-letá žena, které byl odstraněn tumor z oblasti mezotranzverza o velikosti 
15*15*8 cm, dle operatérů nesouvisející se stěnou střevní. Referuje: : MUDr. Š. Laciok, odd. patologie  
Nemocnice Třinec. 

 
8. B č.12963/11: Žena H.R., 73 let, hysterektomie- materiál cervix. Referuje prim. MUDr. I. Ferák P&R 

LAB a.s., Bioptická a cytologická laboratoř, Nový Jičín.  
 

Přestávka 
 

9. Kazuistika 1: B11/04362, 67-letá žena s nádorem jater. K bioptickému vyšetření zaslány tři punkční 
válečky. Referuje: MUDr. Š. Laciok, odd. patologie  Nemocnice Třinec. 

 

10. Kazuistika 2: žena, r. 1964, kl. dg. intramurální leiomyom, metrrorhagia ireg. Makro: v těle děložním 
drobný submukosní myom o průměru 0.4 cm a subserózně okrouhlé solidní ložisko žlutobílé barvy o 
průměru 0.5 cm, které je předmětem presentace. Referuje: prim. MUDr. Ingrid Švarcová, odd. 
patologie Nemocnice Třinec 

 
11. B č.11476/11 A. Žena 48 let. Ulcerózní léze na krku.                                                                                                 

Referuje: prim. MUDr. D. Žiak, CGB laboratoř a.s., Ostrava. 
 

 
Jak v bioptické praxi rozpoznat onemocnění žlučového stromu? 
Přednáška MUDr. Evy Honsové, Ph.D., prim. Pracoviště klinické a transplantační patologie IKEM. 

 
Těšíme se na setkání s Vámi. Kolektiv oddělení patologie MNO. 


